

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kunnanvaltuutetut ja kuntalaiset

Budjetin kokoaminen vuodelle 2025 on raskas tehtävä. Tuloja on vähän, mutta menoja paljon. Laukaan kunnan kuoppa syvenee ensi vuoden aikana yli kahdella miljoonalla eurolla ja sieltä nouseminen tuntuu taas vaikeammalta. Kunnanvaltuuston hyväksymän tasapainotusohjelman tavoitteena on kattaa alijäämät vuoteen 2027 mennessä. Valtionosuusuudistuksen siirtyminen vuodella eteenpäin tekee tästä tavoitteesta entistä haastavamman. Mikäli järjestelmä ei muutu oikeudenmukaisemmaksi, emme mitenkään pysty saavuttamaan tuota tavoitetta. Siinä tapauksessa jopa Laukaan tulevaisuus itsenäisenä kuntana on vakavasti uhattuna.

Käyttötaloudesta on etsitty säästöjä edellisen ja tämän vuoden aikana. Miljoonaluokan säästöihin sillä puolella ei ehkä ole mahdollisuuksia vuonna 2025, mutta pieniä tarkennuksia pystyisimme varmasti tekemään. Kokoomus esimerkiksi esittää, että hallinnossa tapahtuvat organisaatiouudistukset toteutetaan niin, etteivät ne nosta kunnan kustannuksia.

Ensi vuoden talousarviossa pitää kiinnittää erityistä huomiota investointeihin, sillä Laukaan kunnan suunnittelemaat kiinteistöjen myynnit eivät ole edenneet, kuten edellisessä kohdassa kuulin. Hyvinvointialue ei ole saanut päätettyä, mitkä kunnan omistamista kiinteistöistä se ottaa omaan omistukseensa. Koska kauppojen toteutumisesta myöskään vuonna 2025 ei ole varmuutta, kunnan kannattaa tässä tilanteessa vähentää radikaalisti omia investointejaan. Kokoomuksen mielestä maakauppoihin varattu miljoona euroa täytyy tässä tilanteessa poistaa budjetista. Jos kunnan omistamia kiinteistöjä oikeasti saadaan myytyä, mahdollisia maakauppoja varten voidaan tehdä talousarviomuutos tarvittaessa nopeastikin. Maakaupoilla varaudutaan kunnan tulevaisuuteen, mutta ensin meidän täytyy varmistaa, että Laukaan kunnalla ylipäänsä on tulevaisuus itsenäisenä kuntana. Kiinteistökauppojen eteneminen vaikuttaa myös ruokapalvelukeskuksen investointiin käytettävissä olevaan rahasummaan. Sen kohdalla voisi harkita investoinnin jakautumista vuosille 2025 ja 2026.

Budjetin laatiminen ei varmasti ole näinä aikoina helppo tai miellyttävä tehtävä. Tästä huolimatta, ja ehkä juuri siksi, Laukaan Kokoomus toivoo viranhaltijoiden huomioivan nämä esitykset budjettia valmistellessaan. Näin voisimme viimeisessä budjetissamme jättää edes hieman kestävämmän pohjan seuraavalle valtuustolle, joka ottaa vastuun kuntamme taloudesta ensi kesästä alkaen.

Mikko Saranen